
UCHWAŁA Nr LII/559/2023 

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1  ustawy z 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6r ust. 3,  

ust. 3b ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Dębicy - Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W uchwale Nr XXIV/266/2020 Rady Gminy Dębica z dnia 6 listopada 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli i zagospodarowania tych odpadów (Dz. U. Woj. Podkarpackiego 

z 2020 r. poz. 4463), w ten sposób, że: 

1) § 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: zebrane w sposób 

selektywny odpady: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań 

wielomateriałowych, bioodpadów, popiołów i żużli z domowych palenisk, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, odpadów 

tekstyliów i odzieży.” 

 

2) § 3 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań wielomateriałowych, 

bioodpadów, popiołów i żużli z domowych palenisk, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się  

do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii  

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 

odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, odpadów tekstyliów i odzieży poprzez 

dostarczanie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na bieżąco  

w godzinach otwarcia puntu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

w sposób określony w §4 uchwały;” 

3) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można bezpłatnie 

przekazywać następujące odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: papier, 



metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, bioodpady, odpady 

niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie  

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, zużyte 

opony, popioły i żużle z domowych palenisk.” 

4) § 5 ust. 3 lit. b otrzymuje brzmienie:  

„b) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – 0,5 tony liczonej 

łącznie od jednego gospodarstwa domowego na każdy rok kalendarzowy, odpady 

wyłącznie mogą pochodzić z remontów i budów prowadzonych we własnym zakresie, 

niewymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania 

robót,” 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

PIOTR ŻYBURA 


